
AREA DELLE RISORSE TECNICHE OPERATIVE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-270.0.0.-97

L'anno  2020  il  giorno  09  del  mese  di  Luglio  il  sottoscritto  Grassi  Mirco  in  qualita'  di  
dirigente  di  Area  Delle  Risorse  Tecniche  Operative,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   PATTO  PER  LA  CITTÀ  DI  GENOVA  -  RISORSE  F.S.C. 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020”.
LAVORI  DI  “REALIZZAZIONE  IMBOCCO  CANALE  NAVIGABILE  AREA  FIERA  DEL 
MARE – GENOVA WATERFRONT DI LEVANTE.
ESTENSIONE  DELL’INCARICO  PROFESSIONALE  AL  LABORATORIO  PROVE 
QUALITA'  RICERCHE  SPERIMENTAZIONI  ENGINEERING  S.R.L.  PER  LO 
SVOLGIMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  ESECUZIONE  IN  SITO  SU  PALI  DI  GROSSO 
DIAMETRO AFFIDATO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 – LETTERA A) DEL D. LGS. 
N. 50/2016.
CUP B32J17000000001 - CIG Z37290E050 - MOGE 17242

Adottata il 09/07/2020
Esecutiva dal 20/07/2020

09/07/2020 GRASSI MIRCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AREA DELLE RISORSE TECNICHE OPERATIVE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-270.0.0.-97

OGGETTO PATTO PER LA CITTÀ DI GENOVA - RISORSE F.S.C. PROGRAMMAZIONE 
2014-2020”.
LAVORI  DI  “REALIZZAZIONE  IMBOCCO  CANALE  NAVIGABILE  AREA  FIERA  DEL 
MARE – GENOVA WATERFRONT DI LEVANTE.
ESTENSIONE DELL’INCARICO PROFESSIONALE AL LABORATORIO PROVE QUALITA' 
RICERCHE  SPERIMENTAZIONI  ENGINEERING  S.R.L.  PER  LO  SVOLGIMENTO  DEL 
SERVIZIO DI  ESECUZIONE IN SITO SU PALI  DI  GROSSO DIAMETRO AFFIDATO AI 
SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 – LETTERA A) DEL D. LGS. N. 50/2016.
CUP B32J17000000001 - CIG Z37290E050 - MOGE 17242

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- il Decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 88, e in particolare l’art. 4, dispone che il Fondo per le  
aree sottoutilizzate (FAS) di cui all’art. 61 della legge 27 dicembre 2002, n. 289 (legge finanziaria 
2003) e successive modificazioni, sia denominato Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) e fina-
lizzato a dare unità programmatica e finanziaria all’insieme degli interventi aggiuntivi a finanzia-
mento nazionale rivolti al riequilibrio economico e sociale tra le diverse aree del Paese;

- la Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) e sue successive modifiche ed integra-
zioni, ed in particolare il comma 6 dell’art. 1, individua le risorse del FSC per il periodo di pro-
grammazione 2014-2020, destinandole a sostenere esclusivamente interventi per lo sviluppo, anche 
di natura ambientale;

- la Delibera CIPE n. 25 del 10 agosto 2016 definisce le aree tematiche e le relative dotazioni finan-
ziarie in base alle quali devono articolarsi i Patti per lo sviluppo, nonché le regole di funzionamento 
del FSC;

- con Deliberazione n. 67 del 7 aprile 2017 la Giunta Comunale ha preso atto della stipula, in data 
26 novembre 2016, del “Patto per la Città di Genova - Interventi per lo sviluppo economico, la coe-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



sione sociale e territoriale della Città di Genova”, sottoscritto dal Presidente del Consiglio dei Mini-
stri e dal Sindaco della Città di Genova;

- con Deliberazione n.178 del 25 giugno 2019 la Giunta Comunale ha preso atto della stipula, in 
data 8 aprile 2019, dell’atto modificativo del “Patto per la Città di Genova” sottoscritto dal Ministro 
per il Sud e dal Sindaco di Genova;

- il suddetto Patto, sulla base dell’articolo 2, comma 203, della Legge 23 dicembre 1996, n. 662 è da 
intendersi come accordo tra Amministrazione Centrale e Città attraverso cui le Parti si impegnano a 
collaborare sulla base di una ricognizione programmatica delle risorse finanziarie disponibili, dei 
soggetti interessati e delle procedure amministrative occorrenti, per la realizzazione degli obiettivi 
d'interesse comune o funzionalmente collegati;

- la Delibera CIPE n. 56 del 1 dicembre 2016 assegna le risorse del FSC per la realizzazione di cia-
scun Patto e, nello specifico, per la realizzazione del Patto per la Città Metropolitana di Genova vie-
ne assegnata una dotazione finanziaria di Euro 110.000.000,00;

- per la gestione dei finanziamenti, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 20 aprile 
2017 è stato approvato il Protocollo operativo siglato in data 31 marzo 2017 tra il Comune di Geno-
va e la Città Metropolitana per la realizzazione del Patto, che attribuisce al Comune di Genova ri-
sorse pari a Euro 69.000.000,00;

- con delibera CIPE n. 26/2018 sono stati prorogati il termine di assunzione delle obbligazioni giuri-
dicamente vincolanti dal 31 Dicembre 2019 al 31 Dicembre 2021 ed il termine finanziario dal 31 
Dicembre 2023 al 31 Dicembre 2025;

- in data 08/04/2019 il Ministro per il Sud e il Sindaco della Città di Genova hanno sottoscritto l’at-
to modificativo di rimodulazione del Patto per il recepimento delle modifiche richieste;

- con Deliberazione n. 178 del 25/06/2019 il Comune di Genova ha preso atto della rimodulazione 
del Patto per lo Sviluppo della Città di Genova sottoscritto in data 26/11/2016;

- tra gli interventi ricompresi all’interno del Patto è previsto il recupero del Waterfront di Levante, 
con un finanziamento assegnato pari ad Euro 13.500.000,00;

- ai fini della realizzazione del suddetto intervento la Giunta Comunale ha stabilito di procedere alla 
realizzazione dell’imbocco canale navigabile area Fiera del Mare;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 199 del 13.09.2018 è stato approvato il Progetto di Fat-
tibilità Tecnica ed Economica dell’opera in oggetto elaborato dalla Direzione Progettazione nel-
l’ambito del progetto di recupero Waterfront di Levante;

- con Deliberazione di Giunta Comunale 21.12.2018 n. 327 è stato approvato il progetto definitivo 
“Waterfront di Levante-Realizzazione Imbocco Canale Navigabile”;

- con Determinazione Dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove Opere n. 2018/176.0.0./79 in 
data 24/12/2018, sono state approvate le modalità di gara d’appalto dei lavori per la “realizzazione 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



imbocco canale navigabile area fiera del mare” nell’ambito del progetto di recupero Waterfront di 
Levante;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2019-176.0.0.-22 del 29 maggio 2019 si è provveduto all’ag-
giudicazione definitiva per la progettazione esecutiva e per l’esecuzione dei lavori di cui sopra
al Consorzio Integra Società Cooperativa con sede in Bologna, in qualità di mandataria dell’R.T.I. 
comprendente Impresa mandante: CMCI Consorzio Stabile S.c.a.r.l.;

- l’RTI Consorzio Integra/CMCI in data 12/07/2019 ha stipulato contratto d’appalto registrato con 
n. Rep 68408;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2019-270.0.0.-24 del 3.12.2019 si è preso atto dell’avvenuta 
costituzione della società consortile SICI a responsabilità limitata tra SITECO (consorziata Integra) 
e CMCI, imprese costituenti l’RTI aggiudicatario dei lavori in oggetto;

- i lavori sono stati consegnati in data 25.9.2019 come da verbale del 26.9.2019 (prot. n. 331896) e 
sono attualmente in corso di esecuzione;

Considerato che:

- in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa è stato necessario provvedere all’esecu-
zione di prelievi e prove di laboratorio su materiali da costruzione, a carico della stazione appaltan-
te;

- per tale tipologia di servizio non risultava attiva alcuna convenzione stipulata da Consip S.p.A., 
ma risultava attivo sulla piattaforma telematica MePA di Consip S.p.A. il Bando denominato “SER-
VIZI PROFESSIONALI” – Categoria Merceologica “Servizi per il funzionamento della P.A.” – 
Sottocategoria “Servizi professionali, architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto 
stradale” ritenuto attinente al servizio ricercato e pertanto, avuto riguardo alle caratteristiche pecu-
liari dei lavori in argomento che necessitavano di un’urgente attivazione del servizio, è stato ritenu-
to opportuno affidare lo stesso mediante affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 
50/2016, con procedura sul portale MePA, art. 36, comma 6 e art. 58 D.Lgs. 50/2016, e applicando 
il criterio di affidamento al “prezzo più basso”, da effettuarsi nel rispetto dei principi di non discri-
minazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza e del criterio di rotazione degli inviti e 
degli affidamenti;

-  a seguito dell’esperimento  della  procedura di  cui  sopra utilizzando la  piattaforma informatica 
MEPA – Consip (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) nr. 2360403, è risultata as-
segnataria la Ditta PROVE QUALITA' RICERCHE SPERIMENTAZIONI ENGINEERING SRL, 
VIA PITENTINO 18 – CURTATONE (MN), Partita IVA 01749950208, che ha offerto un ribasso 
percentuale pari a 24,90% da applicarsi all’Elenco Prezzi Unitari posto a base gara, e perciò per un 
importo presunto pari a Euro 16.065,81 compresi oneri per la sicurezza pari a Euro 1.003,00, oltre a 
I.V.A. 22% pari a Euro 3.534,48, e quindi per un totale complessivo presunto di Euro 19.600,28.

- con Determinazione Dirigenziale n. 2019-176.0.0.-44 è stato affidato incarico professionale per lo 
svolgimento del servizio di esecuzione verifiche in sito su pali di grosso diametro relativamente ai 
lavori “Realizzazione imbocco canale navigabile area Fiera del Mare – Genova Water-front di Le-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



vante” alla Società PROVE QUALITA' RICERCHE SPERIMENTAZIONI ENGINEERING SRL, 
VIA PITENTINO 18 – CURTATONE (MN), Partita IVA 01749950208 per un importo presunto 
pari a Euro 16.065,81 compresi oneri per la sicurezza pari a Euro 1.003,00, oltre a I.V.A. 22% pari 
a Euro 3.534,48, e quindi per un totale complessivo presunto di Euro 19.600,28;

Considerato altresì che:

- si rendono necessari ulteriori accertamenti per l’esperimento delle attività di collaudo statico con-
sistenti in prove di carico a trazione su micropali inclinati aventi funzione di tirante che, di concerto  
con il Sig. Collaudatore Statico, sono state individuate in numero di 4 prove con carico fino a 1400 
kN

- è stata a tal conto interpellata la Ditta PROVE QUALITA' RICERCHE SPERIMENTAZIONI 
ENGINEERING SRL, VIA PITENTINO 18 – CURTATONE (MN), che sta attualmente svolgendo 
nel medesimo cantiere le attività di esecuzione di prelievi al fine del controllo qualità dei materiali 
da costruzione, nonché le prove ecometriche e cross-hole per la verifica di integrità dei pali di gros-
so diametro, e che ha presentato la propria offerta in data 9 marzo 2020, successivamente aggiorna-
ta in data 25 giugno 2020 assunta protocollo al nr. Prot. 29/06/2020.0188854.E, la quale prevede 
per le prestazioni anzidette l’importo unitario lordo per ciascuna prova di Euro 1.198,40 il tutto per 
complessivi Euro 4.793,60 oltre IVA 22%, per cui applicando lo sconto di offerta del 24,90% risul-
ta l’importo complessivo netto di Euro 3.599,99 oltre a Euro 792,00 per IVA al 22% e quindi per  
complessivi Euro 4.391,99.

- in ragione dell’importo stimato del servizio, inferiore ad euro 40.000,00, è possibile procedere con 
l’affidamento diretto dell’incarico, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016; 

- l’articolo 1, comma 130, della Legge n. 145 del 30.12.2018 (legge di Bilancio 2019), ha modifica-
to l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando da Euro 1.000,00 ad 
Euro 5.000,00 la soglia oltre la quale si incorrere nell’obbligo di ricorrere alla procedura MEPA per 
l’acquisto di beni e servizi;

Considerato infine che: 

- l’offerta anzidetta è da ritenersi congrua e che sia quindi possibile affidare, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, l’estensione di incarico alla Società PROVE QUALITA' 
RICERCHE SPERIMENTAZIONI ENGINEERING SRL, VIA PITENTINO 18 – CURTATONE 
(MN), per l’esecuzione delle prove di carico a trazione;

- il suddetto importo complessivo di Euro 4.391,99 trova copertura finanziaria nelle somme disponi-
bili a Bilancio 2020 finanziato con il fondo pluriennale vincolato (Patto per lo Sviluppo della città 
di Genova – FSC 2014-2020);

- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del vigente Codice degli Appalti, la stipula dell’estensione del con-
tratto per tale tipologia di affidamenti avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commer-
cio consistente in un apposito scambio di lettere effettuato mediante posta elettronica certificata;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- l’affidamento di che trattasi è efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, per 
avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e dei requisiti professionali e tecnici minimi specifici richiesti di cui all’art.  83, 
comma 1. D.Lgs. cit.;

Dato atto altresì che:

- è stato nominato quale RUP della procedura l’arch. Mirco Grassi, in servizio presso l’Area delle 
Risorse Tecnico Operative, che ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo ai sensi dell’art. 
147 bis, comma 1 del Tuel;

Visti:

- gli artt. 31, comma 8 e 32, commi 2 e 7, del D.lgs. n. 50/2016;

- gli artt. 92 e 98 del D. Lgs. n. 81/2008;

- gli artt. 107, 153 comma 5, 183 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

- gli artt. 77 e 80 dello statuto del Comune di Genova;

- gli artt. 4, 16, 17 del D. Lgs. n. 165/2001.

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  26.02.2020,  con  la  quale  sono  stati 
approvati i documenti previsionali e programmatici 2020/2022 e successive integrazioni;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022;

IL DIRETTORE 
DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e per le motivazioni 
di  cui  in  premessa,  l’estensione  di  incarico  alla  ditta  PROVE  QUALITA'  RICERCHE 
SPERIMENTAZIONI ENGINEERING SRL, VIA PITENTINO 18 – CURTATONE (MN), 
Partita IVA 01749950208 (CB 56882) per svolgere nr. 4 prove di carico a trazione su tiranti 
costituiti  da  micropali  inclinati, sulla  base  dell’offerta  presentata  in  data  25  giugno  2020 
assunta  al  protocollo  al  nr.  Prot.  29/06/2020.0188854.E,  che  si  allega  al  presente 
provvedimento, la  quale  prevede  per  le  prestazioni  anzidette  l’importo  unitario  lordo  per 
ciascuna prova di Euro 1.198,40 il tutto per complessivi Euro 4.793,60 oltre IVA 22%, per cui 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



applicando lo sconto di offerta del 24,90% risulta l’importo complessivo netto di Euro 3.599,99 
oltre a Euro 792,00 per IVA al 22% e quindi per complessivi Euro 4.391,99;

2. che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del vigente Codice degli Appalti, la stipula dell’estensione di 
contratto per tale tipologia di affidamenti avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere effettuato mediante posta elettronica 
certificata;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  di  cui  al  punto  precedente  sia  da  ritenersi  congrua,  sulla  base 
dell’offerta nonché in rapporto all’oggetto del servizio e all’ammontare delle opere;

4. di  mandare a prelevare  la  somma complessiva  di Euro 4.391,99  al  Capitolo 74002, c.d.c. 
2560.8.04  “Progetti  di  Riqualificazione  Urbana  –  Ristrutturazione  ed  Ampliamento”,  del 
Bilancio  2020  P.d.C.  2.2.1.9.11,  C.O.  25093.3.3,  crono  2018/383  mediante  riduzione 
dell’IMPE 2020/5321 ed emissione nuovo IMPE 2020/9598;

5. di dare atto che l’importo di Euro 4.391,99 è finanziato con Fondo per lo Sviluppo e la Coe-
sione (FSC) 2014-2020 (Patto per la Città di Genova);

6. di dare atto che l’incarico di cui al punto 1) non rientra tra quelli disciplinati dal regolamento 
per il conferimento di incarichi,  approvato con deliberazione G.C. n 250/2007 e successive 
deliberazioni G.C. 162/2008 e G.C. 215/2015, in quanto ricompreso nella casistica di cui all’art 
1, comma 4 lett. A) del regolamento medesimo e, in particolare, affidato ai sensi del D.Lgs. n. 
50/2016;

7. di provvedere a cura dell’Area delle Risorse Tecnico Operative agli adempimenti relativi alla 
stipula del contratto di cui al precedente punto 2), demandando al competente Ufficio dell’Area 
per la registrazione e conservazione del contratto stesso in adempimento alla comunicazione 
della Direzione Stazione Unica Appaltante e Servizi Generali n. 366039 in data 05.12.2014;

8. di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 D.Lgs. n. 50/2016;

9. di provvedere a cura dell’Area delle Risorse Tecnico Operative alla pubblicazione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

10. di provvedere inoltre, a cura dell’Area delle Risorse Tecnico Operative, alla liquidazione della 
spesa tramite atti di liquidazione digitale, nei limiti di cui al presente provvedimento;  

11. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

Il Direttore
Arch. Mirco Grassi

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-270.0.0.-97
AD OGGETTO 
PATTO PER LA CITTÀ DI GENOVA - RISORSE F.S.C. PROGRAMMAZIONE 2014-2020”.
LAVORI  DI  “REALIZZAZIONE  IMBOCCO  CANALE  NAVIGABILE  AREA  FIERA  DEL 
MARE – GENOVA WATERFRONT DI LEVANTE.
ESTENSIONE DELL’INCARICO PROFESSIONALE AL LABORATORIO PROVE QUALITA' 
RICERCHE  SPERIMENTAZIONI  ENGINEERING  S.R.L.  PER  LO  SVOLGIMENTO  DEL 
SERVIZIO DI  ESECUZIONE IN SITO SU PALI  DI  GROSSO DIAMETRO AFFIDATO AI 
SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 – LETTERA A) DEL D. LGS. N. 50/2016.
CUP B32J17000000001 - CIG Z37290E050 - MOGE 17242

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Maerese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Torino, il 25/06/2020 Spett.le
COMUNE DI GENOVA

AREA RISORSE TECNICO OPERATIVE
VIA DI FRANCIA, 1

16149 GENOVA (GE) 
Email: tbarbieri@comune.genova.it

Tel. 0105577208

Preventivo n. 98/2020 rev. 1 emesso dalla società:
P.Q.R.S. Engineering s.r.l.

Referente dell'offerta:  Virginio Brocajoli
Tel. 011 3273991 - Fax 
Cell. 335 7174653
Email: info@pqrs.it

Referente tecnico: Christian Pace
Tel. 011 3273991 - Fax 
Email: info@pqrs.it

Oggetto: Prev. 098_01 ad integrazione offerta Waterfront - per n. 4 prova di carico su tiranti

Facendo seguito alla Vs. gentile richiesta, con l'augurio che possa risultare di vostro interesse in allegato Vi inviamo la ns. migliore offerta per le
sottoesposte prestazioni.

In segno di  a ccet t a z i one  vogl i a t e  rest i t ui re  a  P.Q.R.S.  E ngi neeri ng s . r. l . . , fi rma t a  e  t i mbra t a , copi a  de l l a  present e                                                            
offert a . 
L'esecuz i one  de l l e  prove  è  subordi na t a  a l  ri cevi ment o de l l a  suddet t a  CONFE RMA, regol a rment e  t i mbra t a  e  fi rma t a  per                                                     
a ccet t a z i one  ed i nvi a t a  per ema i l  i nfo@pqrs. i t .                       
Vi segnaliamo altresì che potrete sempre considerarci a Vs. completa disposizione
Per i nforma z i oni  cont a t t a re :            
Referent e  per l 'offert a :  Vi rgi ni o Broca j ol i               
Vi  i nvi t i a mo a  vi s i t a re  i l  nost ro s i t o Web ht t p: / /pqrs-l t m. i t  per a vere  una  pa nora mi ca  compl et a  de i  servi z i  offert i .                                                            

Pagina 1 di 4

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
0
.
0
1
8
8
8
5
4
.
E



Settore P rov e d i  carico   

Codice Descrizione U.M. Q .tà  Importo Totale

PDC200 P rov a d i  carico  su  pal i  d i  fondazione          
effettuata mediante l'ausilio di martinetto idraulico a spinta e
monitoraggio degli spostamenti eseguito mediante flessimetri e
centralina di acquisizione.
Compreso nolo gruppo elettrogeno per il funzionamento delle
apparecchiature di prova e relazione finale

- carici fino a 1400 kN
Oneri a carico del Committente:
- Esecuzione di struttura di contrasto

NR 4,00 € 1.198,40 € 4.793,60

€ 4.793,60

Totale Settore P rov e d i  carico       € 4.793,60

Totale Preventivo  € 4.793,60
MIGLIORAMENTO OFFERTA / SCONTO   -  € 24.9%

Totale Netto  € 3.599,99

TOTALE GENERALE  € 3.599,99

NO TE:

Si specifica che la presente offerta e' da interdersi riferita ad attivita' da svolgersi durante i normali orari di lavoro (da
lunedi a venerdi' ore 8,00 - 18,00) ;

Qualora venissero richieste finestre lavorative diverse, l'offerta dovra' essere riformulata;

CONDIZIONI DI FORNITURA

TRASP O RTO :     //

O NERI A V O STRO  CARICO :    

Permessi di qualsiasi onere e natura per l'esecuzione del lavoro;
Accessibilità alle zone di prova;
Energia elettrica 220V nelle aree di prova;
Fornitura e messa in opera struttura di contrasto per la prova di carico;
Interdizione al personale non autorizzato delle aree di prova;

TEMP I DI ATTUAZIO NE:    Da concordare dopo l'approvazione del preventivo

FO RME E TERMINI DI P AGAMENTO :     Il pagamento dovrà essere effettuato tramite: BO NIF ICO  BANCARIO  30 GG FM   
- Il termine per il pagamento è tassativo ed è previsto nell'interesse di P.Q.R.S. Engineering s.r.l.;
- Il mancato o ritardato pagamento del dovuto legittimerà P.Q.R.S. Engineering s.r.l. a rifiutare la consegna dei risultati delle prove, ai sensi
e per gli effetti dell'art. 1460 cc;
- Il ritardato pagamento del dovuto legittimerà P.Q.R.S. Engineering s.r.l. a richiedere ed ottenere anche il versamento degli interessi legali
di mora ex art. 5 Dlgs 231/2002 dal dovuto del saldo, oltre al rimborso dei costi sostenuti per il recupero delle somme non
tempestivamente corrisposte ex art. 6 Dlgs 231/2002.

V ALIDITA' O FFERTA:    30 giorni dalla data della presente

Pagina 2 di 4

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
0
.
0
1
8
8
8
5
4
.
E



FATTURAZIONE

La fatturazione delle prestazioni sopra elencate sarà eseguita dalla società presso la quale saranno eseguite le prove: P .Q .R.S. 
Engineering s.r. l .  -  V ia P i tent ino ,  18 -  46010 -  P . Iv a 01749950208                

INFORMAZIONI NECESSARIE PER IL PERFEZIONAMENTO DEL RAPPORTO

1) Per l'esecuzione delle prove necessitiamo che il preventivo sia opportunamento controfirmato, timbrato e restituito per accettazione, o
che, in alternativa, ci venga spedita Vs. specifica conferma del presente documento su carta intestata contenente tutti i termini della
fornitura (descrizione del bene, quantità e prezzo concordato, nonchè i seguenti dati), in  mancanza d i  ricev imento  d i  tale           
documento ,  v erranno  appl icat i  i  prezzi  d i  l i st ino .                

2) l'aliquota Iva del 22%

3) Dati  per la fatturazione:  

Committente ____________________________________________________________________________________________________________________________

Via __________________________________________________________ N. ________________________________ CAP _________________________________

Tel. _________________________________________________ Cell. ______________________________________ Fax _______________________________

Email _______________________________________________________________ PEC ______________________________________________________________

P.Iva / CF ____________________________________________ CIG ________________________________________ CUP _______________________________ in caso
di opera pubblica

4) Dati  Cantiere:

Resp. di cantiere ______________________________________________ Tel. _______________________________________ Email _____________________________

Direttore di cantiere ______________________________________ Tel. ___________________________________ Email ____________________________________

Cantiere ______________________________________________________________ Lavoro ____________________________________________________________

Parte d'opera ________________________________________________ Proprietà/Ente Appaltante ____________________________________________________

5) Privacy:
Il richiedente autorizza al trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016. Si precisa che le informazioni contenute
in questo documento e negli eventuali allegati sono riservate e per uso esclusivo del Laboratorio. Per maggiori informazioni può
visualizzare la Privacy sul nostro sito http://pqrs-ltm.it nella sezione "Privacy".

Nel ringraziare anticipatamente per l'accoglienza che vorrete riservare alla presente, ci è gradito per porgere Cordiali Saluti

Copia da rendere TIMBRATA E F IRMATA per accettazione

______________________________________________

Il referente dell'offerta
Virginio Brocajoli

Pagina 3 di 4

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
0
.
0
1
8
8
8
5
4
.
E



Ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016, chiediamo vostra autorizzazione al trattamento dei vostri dati per l'invio di materiale
informativo, di aggiornamento culturale e per l'avviso di nuovi corsi in riferimento alla nostra attività

Il  R ich iedente     �  acconsente   �  non acconsente   f i rma _________________________________________ 

Pagina 4 di 4

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
0
.
0
1
8
8
8
5
4
.
E


